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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kufje veshësh 

 Emri i Produktit             : True Wireless Headset 

 Marka      : TWS Earbuds 

 Modeli     : F9 

 Pershkrimi i produktit  : Kufje të zeza për vesh. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti letre blu. 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 25% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00767/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   LED chain 

 Marka      :   Pepco 

 Modeli     :   597176  

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhirë ndriçimi 120 LED, i bardhë i ngrohtë, gjatësia 150 cm 

+ 535 cm, 220-240V, 50/60Hz 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Diametri i kabllove të produkteve është shumë i vogël, kjo 

mund të shkaktojë mbinxehje dhe mund të marrë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00786/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe komponentët e gazit 

 Produkti                          :    Pllakë me gaz 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Beko 

 Modeli     :    HIYG64225SBOP     HIYG64225SXOP 

 Pershkrimi i produktit  :   Pllakë e integruar me gaz. Datat e prodhimit: 01.08.2024 - 

31.10.2024. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbyllja e pamjaftueshme midis filetimit të gazit dhe shiritit 

të gazit të pianurës së gazit mund të rezultojë në rrjedhje gazi, e cila mund të 

shkaktojë zjarr dhe djegie. 

 Vendi i Origjines            :     Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00792/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pajisjet e sigurisë nga orteku 

 Emri i Produktit             :    NEO BT PRO 

 Marka      :    ARVA  

 Modeli     :    ARNINEOBTPROV1    ARPACKV2PRO     ARPACKV3PRO 

 Pershkrimi i produktit  :   Detektor i viktimave të ortekëve. Produkti shitet online, 

veçanërisht nëpërmjet arva-equipment.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe siguria 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një komponent elektronik i dëmtuar shkakton një 

mosfunksionim të pajisjes, duke e bërë atë jofunksionale në modalitetin e 

transmetimit dhe kërkimit. Ky defekt mund të pengojë ose dëmtojë shpëtimin e 

njerëzve të varrosur nën borë. 

 Vendi i Origjines            :     Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00782/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    WiFi 

 Emri i Produktit             :    WiFi Repeater 

 Marka      :    e paspecifikuar  

 Modeli     :    Wireless-N 

 Pershkrimi i produktit  :    WiFi i bardhë . 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 33 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00765/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues ajri 

 Emri i Produktit             :    Luftrenare/Jonisator 

 Marka      :    AIRCARE 

 Modeli     :    9939 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues ajri i zi dhe argjendi. Produkti shitet online, 

veçanërisht nëpërmjet diodhuset.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 61 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00764/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë 

 Produkti                          :    Fener Halloween 

 Emri i Produktit             :    Lantern with ghost 

 Marka      :    Festive 

 Modeli     :    53754101 

 Pershkrimi i produktit  :    Fener plastik që funksionon me bateri, rreth 40 cm i lartë. 

Llambë në formën e një fantazme, e destinuar si dekorim i Halloween. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 80% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00762/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drita e tavanit 

 Emri i Produktit             :    Recessed Ceiling Light (6pcs) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    JFL-039 

 Pershkrimi i produktit  :    Një paketë me gjashtë drita  të krijuara për t'u montuar në 

tavan. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CG6CC5KP). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrezatimi I  produktit lidhet thjesht me një bllok terminali, 

duke lënë pjesët metalike të izoluara nga pjesët e dukshme vetëm me izolim bazë. 

Nëse ky izolim bazë dështon, pjesët metalike të aksesueshme mund të bëhen të 

ndezura, duke shkaktuar që përdoruesi të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00757/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    High Efficiency Fan Heater 

 Marka      :    Guangzhoushizhryuanmeoyiyouxiangongsu 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës i bardhë me ventilator me ajrim. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina është montuar në kordonin kryesor të furnizimit me 

një siguresë të pasigurt. Kjo mund të çojë në një defekt elektrik dhe në shpërthimin e 

siguresës, duke krijuar rrezik zjarri. Gjithashtu, kordoni i furnizimit me energji 

elektrike kishte rezistencë të ulët dhe produkti nuk është instaluar siç duhet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00038/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Bateria 

 Emri i Produktit             :    E-Bike Lithium-Ion Battery (Bullet) 

 Marka      :    X-Go 

 Modeli     :    OY361OSH 

 Pershkrimi i produktit  :    Një bateri e biçikletës elektronike në formë 'plumbi' me 

furnizim  energji elektrike dhe me karikues në mur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e brendshme e baterisë ishte e lidhur gabimisht, me 

tela të bllokuar dhe bashkime lidhëse direkt në tela, me mbështjellës të hequr. Kjo 

mund të shkaktojë që bateria të mbinxehet dhe të marrë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00039/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    BOROFONE 

 Modeli     :    BA20A 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me hyrje: AC 100-240V 50/60Hz, 0.3A dhe 

dalje: DC 5V 2.1A (maksimumi). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi ndërmjet qarkut primar të dukshem dhe qarkut 

sekondar nuk është adekuat. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga 

pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00833/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Furrë elektrike 

 Emri i Produktit             :    Mini-Elektrobackofen 10L 900W 

 Marka      :    Retoo 

 Modeli     :    E762 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini furrë elektrike. Përmasat: gjerësia 35 cm; thellësia 25 

cm; lartësia 20 cm. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CDXK264G). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furra nuk ka lidhje tokëzimi/lidhje tokësore mbrojtëse. 

Gjithashtu, kutia e furrës mund të deformohet lehtësisht. duke rënë në kontakt me 

pjesët e dukshme brenda furrës. Si rezultat, përdoruesi mund të prekë pjesë të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00830/25 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Qese e papërshkueshme nga uji 

 Emri i Produktit             : XY140-Waterproof bag - yellow New 8 Colors Luminou 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 15012651 

 Pershkrimi i produktit  : Qese e papërshkueshme nga uji e bërë nga plastika PVC. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Wish. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka përqendrime të tepërta të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 6.9% ndaj peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00768/25 
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 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Pastrues 

 Emri i Produktit             :   A.P.C. 

 Marka      :   SHINE 

 Modeli     :   AS08  

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues me shumë përdorime dhe shumë sipërfaqe, i 

destinuar për përdorim për automjete, 450 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegiet dhe kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është jashtëzakonisht bazik (vlera e matur pH: 

12.5) dhe gërryes. Klasifikimi i rrezikut të përzierjes kimike është i pasaktë. Prandaj, 

përdoruesve u mungon informacioni për rreziqet që shfaqen kur produkti bie në 

kontakt me lëkurën dhe sytë ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00753/25 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :   Radiant evolved bari green 

 Marka      :   Radiant Colors 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Bojë e gjelbër për tatuazhe. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet radiantcolors.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mikrobiologjike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është i kontaminuar mikrobiologjikisht me baktere 

aerobike (vlera e matur më e lartë se 3500 CFU/ml). Ndotja bakteriale paraqet rrezik 

infeksioni, veçanërisht pasi boja e tatuazheve injektohet nën lëkurë.  

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00572/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Treguesit lazer 

 Produkti                          : Projektor 

 Emri i Produktit             : Starry Sky Protector 

 Marka      : oyajia 

 Modeli     : TYD-YHY-001 

 Pershkrimi i produktit  : Projektor i qiellit me yje në formën e një astronauti. 

Tensioni i funksionimit të projektorit: USB DC5V/1A. Madhësia e projektorit: 120 x 120 

x 230 mm. Përmbajtja e produktit: projektor qielli me yje, kabllo USB, stendë, 

telekomandë, udhëzime. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet otto.de. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim kartoni shumëngjyrësh.  

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlera e matur deri 

në 5,6 mW). Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të 

shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00788/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë  

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    PEKITRAAT 

 Marka      :    Wolff Vuurwerk 

 Modeli     :    1008/F2/69246274       4907/KP1490 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë, kategoria F2, 16 copë. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet vuurwerkbieb.nl dhe vuurwerkduitsland.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zhurmës është shumë i lartë (vlerat e 

matura deri në 122,7 dB). Për rrjedhojë, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00824/25 
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një arush pellushi afërsisht 17 cm i gjatë me një T-shirt që 

mban fjalët "I love Firenze". Një unazë pëlhure është e qepur në majë të kokës në 

mënyrë që lodra të mund të varet. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të DEHP (vlera e matur: 

15.6%). DEHP mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues. Për më tepër lodra ka pjesë të vogla (sytë 

dhe hundën) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00761/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pishtari lodër për Halloween 

 Emri i Produktit             :    Boule lumineuse 

 Marka      :    HAPPY HALLOWEEN 

 Modeli     :    4830 

 Pershkrimi i produktit  :    Bosht i mbuluar nga një top drite dhe zëri në formë kungulli, 

i përfshirë në një sferë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim të shikimit dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë hapet/ose prishet lehtësisht, duke i bërë 

të aksesueshme bateritë e butonave. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë, gjë që mund të 

shkaktojë lëndime gastrointestinale ose të çojë në mbytje. Gjithashtu, drita blu LED 

është shumë e fortë dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë mund 

të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00785/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Armë lodër 

 Emri i Produktit             :    ELI'S BLASTER - collect, train and duel to be a slugslinging 

hero! 

 Marka      :    SLUGTERRA  

 Modeli     :    LUU03      LUU05 

 Pershkrimi i produktit  :    Armë loder bazë me tre predha. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CNB6MLSC). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Energjia kinetike e predhave të shkrepura nga arma lodër 

është shumë e lartë (vlera e matur: 3562 J/m2) dhe mund të çojë në lëndime të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00790/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    MAGNETIC CHESS GAME STONES 

 Marka      :    OSDUE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash me magnet, me 20 magnet dhe një kordon. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CNGXY63N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnet të vegjël me fluks të lartë magnetik 

(vlera e matur deri në: 216 kG²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata 

mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00784/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Silicone Pacifier Chain 

 Marka      :    Shen Zhen shi Yi Jia Bai Mao Yi You Xian Gong Si 

 Modeli     :    3534587 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë  silikoni, i destinuar për montimin e një zingjiri. 

Zinxhiri zbutës merr formën e një kordoni me elementë të fiksuar, të derdhur (topa 

dhe kurora). Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes Amazon (ASIN: 

B0CB3XV2QS) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një kordon shumë të gjatë që mund të bllokohet 

gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00783/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    BSITSSS 4 Stü ck Schn_u…lau, Rosa, Gelb, Grü n) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon qetësues për fëmijë, me kapëse fiksuese në formë 

mollëkuqeje. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0C3GJX72M). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një kordon shumë të gjatë që mund të bllokohet 

gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/00778/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    PACIFIER HOLDER DUCK WHISPER GREEN 

 Marka      :    Timboo 

 Modeli     :    TM-TUTEE-540 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon qetësues për fëmijë, në formën e një figure kafshe. 

Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet www.timboo.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është shumë i gjatë dhe mund të bllokohet gjatë 

aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. Gjithashtu, mbërthyesi i 

kapsës të mbajtëses së biberonit,  është i dalë jashtë. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00774/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dajre lodër 

 Emri i Produktit             :    Article de décoration "Tambourin" 

 Marka      :    Lucky Drum  

 Modeli     :    187126         187127        187128 

 Pershkrimi i produktit  :    Dajre lodër e kuqe me dy rruaza të zeza të ngjitura në 

kordonët anash. Të gjithë të prekurit janë të informuar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rruaza) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00771/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Cuddly toy 

 Marka      :    Sinsay 

 Modeli     :    8225P-00X-ONE 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një pate të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të dala (unazë druri). Një fëmijë i vogël mund 

ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00794/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shirit koke ose kordele 

 Emri i Produktit             :    Horned tiara with light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Shirit koke me bateri dhe me brirë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 55% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2025 

 
 

Numri i Alarmit   INFO/00019/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Costume de noel 

 Marka      :    FOMAX 

 Modeli     :    38677 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum i kuq dhe i bardhë me temë Krishtlindjesh për 

fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga etiketa e kostumit është shumë i 

lartë (vlera e matur: 0,053 mg/kg). Kromi VI është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00660/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kompleti i artizanatit 

 Emri i Produktit             :    STEM Educational Craft Kit – Teknikhobby Julekit 

 Marka      :    Mini ventor 

 Modeli     :    Julekit 2024 

 Pershkrimi i produktit  :   Kompleti artizanal me temën e Krishtlindjes reklamohet si 

edukativ. Kompleti përbëhet nga 6 projekte të ndryshme: një shtëpi që ndizet, një top 

i pemës së Krishtlindjes që ndez, një figurë e Santa Claus që fluturon mbi qytet dhe një 

burrë dëbore që rrotullohet në një glob bore. Ai përfshin bateri me butona. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateritë e butonave janë lehtësisht të aksesueshme. Një 

fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund t'i shkaktojë mbytje ose mund të 

gëlltitet, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Suedi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00751/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set mjetesh për zhvillimin oral 

 Emri i Produktit             :    Oral development tools - Pre-feeding tools 

 Marka      :    EZPZ 

 Modeli     :    EUDTB005      EUDTP003      EUDTS001 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me tre mjete miniaturë për zhvillimin e gojës për 

foshnjat, me ngjyrat e mëposhtme: skuqje, kallaji dhe sherebelë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të spikatura (vegël me litar dhe shkop) që 

mund të ngecin në gojën e një fëmije të vogël dhe ti shkaktojnë mbytje 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00749/25 


